
 

 

 

COMUNE DI  ACCADIA 
Provincia di Foggia 

III SETTORE TECNICO 
 

REGISTRO GENERALE N.233 DEL 22/07/2024 
 
Determina N. 143 DEL  22/07/2024 del Responsabile di Settore 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA 

DI PIASTRE DI ANCORAGGIO PER IL SOSTEGNO DELLE RETI 
DELL’IMPIANTO DI PALLAVOLO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 
“MARTIN LUTHER KING” - DITTA P.A.M. METALWORK di MARINACCIO 
FRANCESCO ANTONIO - CIG: B28E8BF3D1 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Premesso che si è reso necessario procedere alla fornitura e posa in opera di nr. 8 piastre di ancoraggio per il 
sostegno delle reti dell’impianto di pallavolo presso la scuola primaria “MARTIN LUTHER KING”, al fine 
di salvaguardare l’incolumità dei bambini che frequentano la palestra; 
 
Considerato che per l’affidamento dei lavori di che trattasi è stata contattata la ditta:  

 
DITTA: P.A.M. METALWORK 

di MARINACCIO Francesco Antonio 
C.F.: 04246910717 - Partita IVA: 04246910717 

Indirizzo: Vico I° Oberdan, snc - 71021 ACCADIA (FG) 
pec: pammetalwork@pec.it 

 
Dato atto che la stessa ha trasmesso il preventivo di spesa per l’importo complessivo di € 540,00 oltre IVA 
al 22% e quindi per un importo complessivo di € 658,80; 
 
Dato atto che è stato assegnato il seguente codice CIG: B28E8BF3D1;  
 
Ritenuto dover impegnare e liquidare la suddetta spesa al cap. 1156/1 del bilancio 2024; 
 
Accertata la regolarità contributiva prot. INPS_41811109, scadenza validità 09.11.2024; 
 
Visto il D.Lgs.  n. 267/2000;  
 
Visto il D. Lgs. 36/2023; 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D. Lgs. 12 aprile 206, n. 
163”, per la parte ancora in vigore; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 



 
Visto il Decreto Sindacale 4 del 03.07.2024 con il quale è stato affidato al sottoscritto la responsabilità della 
gestione del Settore Tecnico; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare le premesse, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che 
qui si intendono integralmente riportate; 
 

2. di dare atto che il valore economico non supera la soglia dei 150.000,00 Euro ed è pertanto 
possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

3. di approvare il preventivo di spesa della ditta P.A.M. METALWORK di Marinaccio Francesco 
Antonio per la fornitura e posa in opera di nr. 8 piastre di ancoraggio per il sostegno delle reti 
dell’impianto di pallavolo presso la scuola primaria “MARTIN LUTHER KING”, al fine di 
salvaguardare l’incolumità dei bambini che frequentano la palestra 
 

4. di affidare¸ alla ditta P.A.M. METALWORK di Marinaccio Francesco Antonio i lavori di che 
trattasi, per l’importo complessivo di € 540,00 oltre IVA; 

 
5. di imputare la suddetta somma pari ad Euro di € 658,80, IVA inclusa, al bilancio 2024 al capitolo 

1156/1; 
 

6. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il Codice 
Identificativo di Gara (C.I.G. B28E8BF3D1) che sarà riportato sul mandato di pagamento emesso 
successivamente alla comunicazione, a cura della ditta affidataria, degli estremi del conto corrente 
dedicato e delle persone autorizzate ad operare sul conto, ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge 
n°136/2010 e ss.mm.ii.;   
 

7. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, nr. 267.  

 
La presente Determinazione Dirigenziale:  

 ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, artt. 10, comma 1° e 124, comma 
1°, del D.Lgs. 267/2000, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi;  

 per effetto dell’art. 151, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000, sarà trasmessa al Responsabile del 
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 ing. Marco D'Introno



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. L.vo n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del relativo impegni contabile regolarmente registrato ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe BABUSCI 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni A T T E S T A che la presente determinazione in data odierna è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Sig.Antonio FRANCOLINO  


